
Pratica n. 8/2024         Classificazione 5.2 Fascicolo N.46/2023

Settore 2 - Servizi Finanziari-Aziende Partecipate-Patrimonio-Risorse umane
Servizio Economato
      
Dirigente titolare del Settore Luigi Botteghi

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 11/01/2024

OGGETTO

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE -  PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DEGLI ARTT. 71 E 108 COMMA 5 DEL D.LGS. 36/2023 PERL’AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI  DI  INTERMEDIAZIONE E CONSULENZA ASSICURATIVA DEL 
COMUNE  DI  RICCIONE,  CON  IL  CRITERIO  DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario:
SENZA IMPEGNO DI SPESA

I L     D I R I G E N T E

Vista la  deliberazione di  C.C. n.  31 del  28/12/2023 ad oggetto APPROVAZIONE DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 (ART. 151 DEL  D.LGS.  N. 

267/2000 E ART. 10 DEL D.LGS. N. 118/2011) e relativi allegati”;

Vista la deliberazione di C.C. n. 32 del 28/12/2023 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)  2024-2026”

 

Visto  il  rispetto delle misure anticorruttive di cui all’  allegato B) del Piano Comunale di 

Prevenzione della Corruzione e della trasparenza, per ciascun processo e rispettive fasi;

Richiamato l’art. 80 “conferimento degli incarichi di responsabilità di struttura”, comma 4 

bis del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 

Riccione;

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 1456 del 21/11/2023 ad oggetto “DETERMINA A 

CONTRARRE - PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 71 E 108 COMMA 5 

DEL  D.LGS.  36/2023  PERL’AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI  INTERMEDIAZIONE  E 

CONSULENZA  ASSICURATIVA  DEL  COMUNE  DI  RICCIONE,  CON  IL  CRITERIO 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 1 di 5

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


DELL’OFFERTA  ECONOMICAMENTE  PIU’  VANTAGGIOSA.  ANNI  2024-2026  -  CIG 

A0298527B8”;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 1440 del 17/11/2023 la Dott.ssa Lucia 

Santoni Funzionario specialista amministrativo contabile presso il servizio Gare e Contratti 

del  Settore  1  –  Servizi  Amministrativi  e  Giuridici  –  Attività  Economiche  –  Demanio  e 

PNRR è stata nominata Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/ 

2023 relativamente al servizio in oggetto;

Preso atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 28/12/2023 

e che pertanto è possibile procedere alla nomina della Commissione di gara e alla nomina 

dei membri della Commissione ai sensi dell’art. 93 comma 1 del Decreto Lgs n. 36/2023;

Preso  atto  che ai  sensi  del  comma  2  dell’articolo  sopracitato  “la  Commissione  è 

composta da un numero dispari  di  commissari,  non superiore a cinque,  composta da 

esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto”;

Ritenuto opportuno procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione di un’unica 

Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023;

Ritenuto quindi di nominare per la procedura in oggetto, i seguenti commissari:

 presidente Luigi Botteghi Dirigente presso il Settore 2 Servizi Finanziari – Aziende 

Partecipate – Patrimonio – Risorse Umane ;

 commissario  Patrizia  Rossi  Funzionario  specialista  amministravo  –  finanziario 

presso il Settore 2 Servizi Finanziari – Aziende Partecipate – Patrimonio – Risorse 

Umane;

 commissario  Matteo  Sebastianelli  istruttore  amministrativo  contabile  presso  il 

servizio Gare e Contratti del Settore 1 – Servizi Amministrativi e Giuridici – Attività 

Economiche – Demanio e PNRR  con anche funzioni di segretario verbalizzante;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 2 di 5

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


Richiamate le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità e di da parte dei 

commissari sopracitati, così come previsto dal comma 5 articolo 93 del D.Lgs. 31/03/2023 

n. 36;

Visto il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 (codice dei contratti);

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni;

Visto l’art. 36 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

Verificate,  ai  fini  dell’espressione  del  Parere  di  Regolarità  Tecnica,  la  regolarità  e  la 

correttezza dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147 bis,  comma 1,  del  D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni, dandone qui formalizzazione con la sottoscrizione 

del presente atto;

D E T E R M I N A

1) di approvare quanto sopra specificato anche sotto il profilo motivazionale;

2) di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la Commissione giudicatrice di 

cui all’art. 93 del decreto legislativo n. 36 del 31/03/2023, per la valutazione delle 

offerte tecniche presentate nella gara per l'affidamento in oggetto;

3) di nominare i seguenti commissari di gara:

 presidente Luigi Botteghi Dirigente presso il Settore 2 Servizi Finanziari – Aziende 

Partecipate – Patrimonio – Risorse Umane ;

 commissario  Patrizia  Rossi  Funzionario  specialista  amministravo  –  finanziario 

presso il Settore 2 Servizi Finanziari – Aziende Partecipate – Patrimonio – Risorse 

Umane;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 3 di 5

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


 commissario  Matteo  Sebastianelli  istruttore  amministrativo  contabile  presso  il 

servizio Gare e Contratti del Settore 1 – Servizi Amministrativi e Giuridici – Attività 

Economiche – Demanio e PNRR  con anche funzioni di segretario verbalizzante;

4) di dare atto che i curriculum di ciascuno dei soggetti  nominati,  sono allegati  al 

presente atto;

5) di dare atto altresì che le dichiarazioni sostitutive di cui agli  articoli  46 e 47 del 

d.P.R. n. 445 del 2000, rese da ciascuno dei soggetti nominati sono conservate 

agli atti dello scrivente ufficio;

6) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento e del curriculum di 

ciascuno  dei  soggetti  nominati,  sul  profilo  di  committente  ai  sensi  dell’art.  28, 

comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023.

7) di  dare  atto   che Responsabile  Unico  di  Progetto  è  la  Dott.ssa Lucia  Santoni 

Funzionario specialista amministrativo contabile presso il servizio Gare e Contratti 

del Settore 1 – Servizi Amministrativi e Giuridici – Attività Economiche – Demanio 

e PNRR nominata con D.D. 1440 del 17/11/2023, la quale dichiara di non essere a 

conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale 

e  di  essere  a  conoscenza  delle  sanzioni  penali  in  cui  incorre  nel  caso  di 

dichiarazione mendace;

8) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

 

TIPO EURO VOCE ESER. IMPEGNO
SUB 

IMPEGNO
FORNITORE CIG

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 4 di 5

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi:

Sezione Gare
Servizio Economato
Sezione Bilancio - Investimenti

      Il Dirigente
      Botteghi Luigi

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 5 di 5

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it

	Settore 2 - Servizi Finanziari-Aziende Partecipate-Patrimonio-Risorse umane
	DETERMINAZIONE N. 6 DEL 11/01/2024

